UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:           /SKHĐT-KTN

V/v liên quan đến việc bổ sung

quy hoạch tuyến đường tỉnh từ

đường Trường Sơn Đông đến xã

Sơn Liên, huyện Sơn Tây vào Quy

hoạch phát triển Giao thông vận

tải tỉnh Quảng Ngãi đến năm

2020, định hướng năm 2030

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày          tháng 9 năm 2021

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 4419/UBND-

CNXD ngày 31/8/2021 về việc xây dựng Nghị quyết bổ sung Quy hoạch phát

triển Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020, định hướng đến năm

2030; trên cơ sở đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số

2285/SGTVT-QLGT ngày 01/9/2021 về việc tham gia góp ý dự thảo Tờ trình

của UBND tỉnh, Nghị quyết của HĐND tỉnh về việc bổ sung Quy hoạch phát

triển Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020, định hướng đến năm

2030, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

1. Quy mô kỹ thuật của tuyến đường bổ sung quy hoạch

Việc bổ sung Quy hoạch phát triển Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi

đến năm 2020, định hướng năm 2030 liên quan đến bổ sung quy hoạch tuyến

đường tỉnh từ đường Trường Sơn Đông đến xã Sơn Liên, huyện Sơn Tây. Do

đó, đề nghị Sở Giao thông vận tải làm rõ thêm thuyết minh bản vẽ bình đồ và

quy mô kỹ thuật nền, mặt đường của tuyến đường này để có các cơ quan, đơn

vị liên quan có cơ sở tham gia góp ý kiến.

2. Thẩm định bổ sung Quy hoạch phát triển Giao thông vận tải tỉnh

Quảng Ngãi đến năm 2020, định hướng năm 2030

Căn cứ Thông tư số 05/2013/TT-BKHĐT ngày 31/10/2013 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư hướng dẫn tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh và

công bố quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; quy hoạch ngành, lĩnh

vực và sản phẩm chủ yếu; Thông tư liên tịch số 02/2012/TTLT-BGTVT-

BKHĐT ngày 17/1/2012 của Bộ Giao thông vận tải và Bộ Kế hoạch và Đầu

tư hướng dẫn nội dung, trình lập quy hoạch tổng thể phát triển giao thông vận

tải cấp tỉnh, để có cơ sở thẩm định bổ sung Quy hoạch phát triển Giao thông

vận tải tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020, định hướng năm 2030, Sở Kế hoạch

và Đầu tư đề nghị:

Sau khi nhận các ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị liên quan, Sở

Giao thông vận tải hoàn chỉnh Hồ sơ theo yêu cầu tại Khoản 2, Điều 29,

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải.

2

Thông tư số 05/2013/TT-BKHĐT ngày 31/10/2013 của Bộ Kế hoạch và Đầu

tư gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu tổ chức thẩm định.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Sở Giao thông vận tải nghiên cứu, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu VT, KTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Bắc

		2021-09-08T09:32:30+0700

		2021-09-08T10:49:13+0700

		2021-09-08T10:49:13+0700

		2021-09-08T10:49:13+0700